令和２年４月１４日

 子育て若者応援部

  産 業 労 働 部

 報 道 機 関  各位

県産の布製マスクの贈呈について

新型コロナウイルス感染症対策の一環として、県内の縫製事業者等の協力により製造し

た県産の布製マスクを、保育所等の児童関係施設及び福祉施設の児童、利用者及び職員に

対し、順次、無償で配布することとしております。

つきましては、第一弾として、県内の保育所等を代表して、下記のとおり知事が訪問し、

マスクの贈呈を行いますので、当日の取材について、よろしくお願いします。

記

 １ 日   時  令和２年４月１７日（金）１０：２０ ～ １０：４０

 ２ 場   所  キンダーこども園（山形市宮町２－４－１３）

 ３ 贈 呈 品  県産の布製マスク ９５枚

（職員４３名、園児（年長・年中児）５２名）

 ４ 内   容  知事によるマスクの贈呈

 ５ そ の 他  当日の取材の際に、マスクの着用をお願いします。

【問い合わせ先】

≪贈呈に関すること≫

 子育て若者応援部 子育て支援課

    課長補佐 原田（TEL630-2117）

〔報道監〕

子育て若者応援部次長 奥山

≪製造に関すること≫

 産業労働部 工業戦略技術振興課

    課長補佐 清和（TEL630-2553）

〔報道監〕

産業労働部次長 安孫子

プレスリリース